EMENDA IMPOSITIVA Nº 84
AO PROJETO DE LEI Nº 51/2025

Estima a receita e fixa a despesa do município de Várzea 

Paulista, para o exercício de 2026.

Autor: Vereador Prof. Maycon de Nóbrega
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Destino: Unidade Gestora Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Fazenda.

Objeto: Realização de cursos profissionalizantes.

Objetivo específico: Capacitar jovens e adultos para o mercado de trabalho, fortalecendo a